
DELIBERAZIONE N. 17 DELL’08/05/2017 

 
Oggetto: nomina commissione di gara per l’affidamento della gestione del 

Centro Diurno Integrato tramite procedura negoziata – CIG 7037935FAD. 
Periodo 01.06.2017-31.05.2019.  
 

VISTI: 

- lo statuto di Ygea S.r.l., ed in particolare l'art. 14 “Amministratori”, approvato 
in data 4 settembre 2013 con atto rep. 45731, raccolta n. 20892;  

- il verbale di assemblea straordinaria di Ygea S.r.l. del 4 settembre 2013 
deliberato presso il Notaio Armando Santus con atto rep. 45731, raccolta n. 
20892; 

- il decreto sindacale del 12/05/2014 con il quale il sottoscritto veniva nominato 
Amministratore Unico della Società Ygea Srl; 

- i poteri e le competenze attribuiti all'Amministratore Unico dal vigente statuto di 
Ygea S.r.l.; 

- il contratto di servizio rep. 279 registrato a Treviglio il 17/02/2016 con il quale il 
Comune di Treviglio affidava a Ygea S.r.l. la gestione del Centro Diurno 
Integrato sito in via XXIV Maggio a Treviglio; 

 

RICHIAMATE le deliberazioni dell’Amministratore Unico: 
- n. 37 del 23/12/2014 con la quale si aggiudicava l’affidamento della gestione 

dei servizi assistenziali ed educativi del Centro Diurno Integrato di Treviglio per 
il periodo 01/01/2014-31/12/2016;  

- n. 56 del 20/12/2016 con la quale si prorogava il contratto per la gestione del 
Centro Diurno Integrato alla società aggiudicataria a tutto il 31/03/2017 nelle 
more della revisione dell’affidamento e dell’analisi di make or buy 

successivamente prorogato ulteriormente con comunicazione PEC al 
30/06/2017 per problematiche tecniche sul sito AVCP; 

- n. 6 del 21/01/2017 con la quale si procedeva all’esecuzione di un’indagine di 
mercato ai sensi dell'art. 66 del d.lgs. 50/2016; 

- n. 10 del 13/03/2017 con la quale si approvava il verbale del 10/03/2017 per la 
selezione candidati per affidamento gestione del Centro Diurno Integrato - 
determina a contrarre per la procedura negoziata; 

 

 
ATTESO che per effetto della procedura come sopra richiamata e delle manifestazioni 
pervenute, sono stati invitati, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b del d.lgs. n. 50 del 
18.4.2016, i seguenti soggetti qualificati: 

• BERGAMO SANITÀ SOC. COOP. SOCIALE onlus, con sede legale in Bergamo Via 
S. Bernardino n. 59 

•  KCS CAREGIVER COOP. SOCIALE, con sede legale in Bergamo Rotonda dei Mille 
n. 1  

•  SER.E.N.A. COOPERATIVA SOCIALE con sede legale in Bergamo 
•  GENERAZIONI SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE, con sede legale ad Albino 
•  SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE GRUMELLO DEL MONTE - ONLUS, con sede 

legale a Grumello del Monte  
 

VERIFICATO che, entro il termine stabilito con invito trasmesso tramite PEC in data 
07/04/2017 alle ore 16.00 del giorno 27/04/2017, termine successivamente prorogato 
alle ore 16.00 del giorno 03/05/2017, così come comunicato tramite PEC in data 
26/04/2017 a causa di problemi tecnici riscontrati sul sito AVCP, è pervenuta una sola 
offerta prodotta dalla Coop. Sociale KCS Caregiver;  



 

TENUTO CONTO di quanto disposto dal vigente Piano di Prevenzione Anticorruzione, 
redatto ai sensi della L.190/2012, approvato con deliberazione dell’Amministratore 
Unico n. 9 del 28/01/2016; 
 

L'Amministratore Unico di Ygea S.r.l. 
 

DELIBERA 

1. DI NOMINARE la Commissione di gara in oggetto chiamando a farne parte i 
seguenti soggetti, in possesso dei necessari requisiti professionali e per i quali 
non sussistono ragioni di incompatibilità e di conflitto di interessi: 
- Avv. Ambrogio Falchetti, esperto in materie di gare, Presidente 
- Dott.ssa Monica Falchetti, funzionario del Comune di Treviglio per l’area 
assistenza sociale, componente 
- Arch. Valentino Rondelli, funzionario del Comune di Treviglio per l’area 
Centrale Unica di Committenza, componente 

e di nominare segretaria la collaboratrice dell’Ufficio Amministrativo, Dott.ssa 
Bambina Madeo; 

2. DI ACQUISIRE dai singoli componenti, prima dell’avvio delle operazioni di gara, 
la dichiarazione di inesistenza delle cause ostative di cui al Vigente Piano 
Prevenzione Anticorruzione. 

 
 
Treviglio, 08 maggio 2017 
 

L'Amministratore Unico di Ygea S.r.l. 

Dott. Antonio Manfredi 

 

 

 

 


